glorie

¶ CClxxv.

intelligi alit̄ nequit nisi de deo q̄ denomiāt existere creatura. **D**octo/res igit̄ ponētes deū esse beatitu/dinē formalē. accipiūt formā isto mō et nullo alio. **N**ec volūt q̄ deo sit fōzlis beatitudo inherēs vel cō/stituens sicut forme acc̄fitales vel s̄bstantiales inherēt et cōstituūt q̄z uis illapsus forme diuine sit perfe/ctior et intimior rei cuiuslibet q̄z pos/sit esse forma sue materie. vel acci/dens s̄bstantie. **I**taq̄z res quelibet plus dependet a causis extrinsecis q̄z ab intrinsecis suis que sunt for/ma et materia que utiq̄z nequeūt esse sine causa extrinseca efficiente exemplāte seu formāte et finente. **P**orro si doctores taliter se resol/uūt nō sūt cōtrarj articulis p̄ficiēti q̄ deus nō possit eē forma vel for/malis beatitudo creature. **Q**uod utiq̄z verū est de forma inherente vel intrinsece cōstituente. **S**ūt qui n̄cario dicit̄ esse formā mediā v̄t sp̄em in beatis quā noīant lumē glorie iuxta dēfinationēz eccl̄ie requisitā. **D**icit̄ alij sufficere p̄ser/tim de potētia dei absoluta deuz et aīam sine tali lumine ad beati/candū p̄ fōzlem illapsū. **Q**uicquid t̄n̄ dicit̄ hinc et inde n̄cario ponē/dus est motus intell̄cus et volun/tatis qui utiq̄z formosus est illūi/nosus et speciosus. **E**t hūc voca/mus formalē beatitudinēz. sine q̄ impossibile est creaturā esse btām etiā de potentia dei absoluta. **I**mplicaret enim sicut patet intuenti. quicq̄d dicit̄ suēt de necessitate habituū d̄stinctoz ab actib̄ istis.

Anagogicū

Glorificatio p̄ris et filij cū spū sancto fit p̄cipue et p̄ncipaliter in mente que sola p̄prie est imago et gloria beatissime t̄nitatis. Essent hic rememorāde distinctiōes plurime de diuersis aīe potētis et eorum officijs. maxie quō diuiditur anima a spū et spūs a mente et q̄les sūt actus spūs et mētis. Quē admodū insup sola mēs ponitur in sup̄ma vertice vel culmine v̄l arce totius anime et potentiaz ei⁹ q̄ respicit p̄ obiecto et fine p̄prio solum deū memorādo intelligendo et volendo pure liberaliter q̄nis imobiler spūs aut et mouet liberaliter et arbitrarie et cōtingentē. Mirabilis p̄sus est diuisio anime et spūs quē facit s̄m aplm sermo dei viuus et efficax. Sed est super admirabilior diuisio spūs et mētis qualē dat intelligi paul⁹ cuz dicit de s̄mone dei q̄ est discretor intentionū et cogitationū cordis. p̄ut in quodaz metro deduxerim⁹. **A**rbitor insup q̄ hec mēs in cāticis nomiat aīa vt ibi **D**ic mihi quez diligit anima mea d̄. et in cātico marie **M**agnificat aīa mea d̄m. **D**ō enī ouenientē intelligi pōt de aīa sensuali. nec de p̄cise rationali. **A**nima igit̄ est mens que manēs semp in arce dirigit amozes suum vnica in vniciū deū. sola ad solum diligēs ad dilectum. **E**xēplo solse qui respectu solis. vel ferri resp̄u magnetis aut poli. **D**icuntur ista speciose faciler et scholastice. **E**redunt p̄terea simplici fide sed rara est felicitas exp̄iri. **E**xpiunt tamē

de hymno glorie

aliq̄ hic in via fortassis etiaz finaliter rephandi vt qui gloriatur in d̄no glorie vt timeat. **E**stimo enī q̄ demones ipsi iux̄ dictum iacobi credūt. imo et aliquo mō intelligūt per naturalia splendida. et contre miscūt. sed an malū suum? q̄a s̄uli timore trahuntur quo refugiūt et odiūt flagellantē. **C**ōnrie ad beatos qui timētes et tremētes et in se deficientes sub reuerentia malestatis laudāt diligunt glorificant hymnuz glorie. vna et incessabilī voce diceñ. **S**andus **S**andus **S**andus d̄ns deus sabaoth pleni sūt celi et terra gloria tua. **C**ōformē ad quos frequētat ecclia dicens. **G**loria p̄ri et filio et spūi s̄co. **S**ic erat in p̄ncipio et nūc et semper et in secula seculoz. **A**men. **D**eo glia qui finē apposuit ad cāticū marie iuxta p̄positū n̄m. **M**tinā deo b̄nplacitū et eidē gliosissime virgini m̄ri et filie. **C**ū qua semper magnificat anima mea d̄m. **A**men.

ExPLICIT Anagogicū de verbo et hymno glorie a **J**oh̄e Cancellario **P**arisiē **L**ugdun̄ Anno. **M**cccc. xxvij. **E**t cōtinet quatuor partitiones p̄ncipales in quarū qualibet sūt decē v̄ba seu cōsideratiōes. **E**t in v̄su q̄libet multe notule seu v̄bula per l̄ras alphabeti vsq̄ ad numerum. **LXX** et decē. **P**resulatus tūc agēte **R**euerendissimo patre d̄no. **A.** **A**rchip̄sule et comite **L**ugdun̄ **P**rimate **G**alliarū n̄re p̄grinatōis **B**euolissimo p̄cepto ē. **1283. xvi die april̄ impressū.**

Super cantata

Incipit tractatus
gūm Joh̄is gōnis
cellar̄ parisiē super
cāticū an̄ marie
cāticū s̄co
Anno domini. **M.**

Mo te facer

Homo carissimē
riam amas me
mi tui et ideo
mi. argumento
qua fecisti in me. misericordi
Amoris quoz est probatio
ris est cōditio. **T**ripartitū
post mortē meā inuolūto
re placuit carere me. **M**
Medita' iam meū. **S**iquē
viciatōnes. **R**ans. **S**ent
postū. **S**icut mor a
pauo n̄re oratiōis mo
ta q̄ nōnullas et robis
v̄o in quatuor super cant
tateq̄ scribere aliqua
cūq̄ h̄uicōtas me. **J**oh̄e
pocōns ea v̄ba s̄mone
amo. **E**arūm an̄ coram
sunt similia. **M**erit̄
sūmis ingenis v̄dāta
cāticis quō aut q̄le p
dere paup̄tacia mea. **M**
Ripide dei oīdis me
vobis fuit animus. **C**
is in auxilio precū vel
v̄i nouū aliquid aut
v̄o nō scribere sub p̄m